
 

令和４年（２０２２年）７月５日 
各中学校長 様 
進路指導および音楽科ご担当 様 
                                                            滋賀県立石山高等学校 
                                                               校  長   樋口 啓子 
 
                                                               

滋賀県立石山高等学校音楽科体験レッスンについて 
 
  向暑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校音楽科教育活動にご支援・ご理解を賜り誠にありがとうございます。 
 さて、音楽科体験レッスンを、下記の通り開催させていただきます。 
 つきましては、中学生１、2 年生徒のみなさんへお知らせいただきますようお願い申し上げます。 

なお、申し込みは９月３０日(金)までにお願いします。 
 

 
記 

 
１ 名   称    滋賀県立石山高等学校音楽科体験レッスン 
２ 開 催 日      令和４年１１月６日（日） １０：３０～１２：３０ 
３ 場   所      石山高等学校音楽科湖声ホール 
４ 日   程      １０：３０        受付 

１０：４５～１２：３０  体験レッスン    
                              〔声 楽〕発声の仕方、歌い方のポイント 
                          〔管弦打〕音階・任意の楽曲など 
                                       〔ピアノ〕楽曲分析、練習のポイント 

人数の多い場合は、グループレッスンとなります。 
            
 
５ 対   象   中学１、２年生、保護者 
 
６ 申込方法     体験レッスン受講申込用紙にて記入上の注意事項を確認し、必要事項を記入の上、   

メールまたは FAX で申し込んでください。 

（メ－ルアドレス ishiyama-h.ongaku@pref-shiga.ed.jp ） 

＊別添の個人用申込書は学校内でご利用ください。提出不要です。 
         

申し込み締切日  令和４年９月３０日(金) 
 
 
７ 持 ち 物   レッスン受講曲の楽譜（現在学習しているもの）、筆記用具（鉛筆）、上履き、 

管弦打楽器の受講生は各自の楽器 
               コントラバスと打楽器（小太鼓、マリンバ）については本校での貸し出しも行います。 
         貸し出し希望者は、申込書の所定欄に記入してください。 
 
 
８ そ の 他     当日は、９：００～１０：３０の間、「ソルフェージュ基礎講座」を実施します。 

「ソルフェージュ基礎講座」への参加を希望される場合は、別紙にて参加申し込みを   
お願い致します。 

 
 
申し込み終了後にやむを得ず欠席される場合は、必ず事前にご連絡ください。 

         各部屋の使用上、保護者及び引率者の参観や控室はご用意できません。 
 


